
МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫ СШ ЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИВАНОВСКАЯ ПОЖ АРНО-СПАСАТЕЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ  

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖ АРНОЙ СЛУЖБЫ  

М ИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ  

ГРАЖ ДАНСКОЙ ОБОРОНЫ , ЧРЕЗВЫ ЧАЙНЫ М  СИТУАЦИЯМ И 

ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫ Х БЕДСТВИЙ»

О зачислении лиц на 1 курс

на обучение по образовательным программам высшего образования и 

среднего профессионального образования 

по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета

В соответствии с п. 81 Порядка и условий приема на обучение в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность и находящиеся 

в ведении МЧС России, утвержденного приказом МЧС России от 17 марта 2022 

г. №222, приказом Ивановской пожарно-спасательной академии ГПС МЧС 

России (далее -  академия) от 21 июля 2022 г. №768 «Об организации 

первоначальной подготовки курсантов первого года обучения к учебе в 

Ивановской пожарно-спасательной академии ГПС МЧС России», Правилами 

приема в академию в 2022 году, утвержденными приказом академии от 29 

октября 2021 г. № 1214, с изменениями от 24 декабря 2021 г. № 1450 и от 31 

мая 2022 г. № 586, на основании решения приемной комиссии академии 

(протокол от 29 июля 2022 г.) п р и к а з ы в а ю:

1. Зачислить с 01 августа 2022 г. в число курсантов 1 курса на обучение

академию за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по очной 

форме обучения лиц, нижепоименованных в приложениях:

1) по направлению подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность 

(профиль Пожарная безопасность) со сроком обучения 4 года согласно списку 

(приложение № 1);

2) по специальности 20.05.01 Пожарная безопасность со сроком обучения 

5 лет согласно списку (приложение № 2);

3) по специальности 40.05.03 Судебная экспертиза (специализация 

Инженерно-технические экспертизы) со сроком обучения 5 лет согласно списку 

(приложение № 3);

ПРИКАЗ

г. Иваново



2

4) по специальности 40.05.01 Правовое обеспечение национальной 

безопасности (специализация Уголовно-правовая) со сроком обучения 5 лет 

согласно списку (приложение № 4).

5) по специальности 20.02.04 Пожарная безопасность со сроком обучения 

2 года 10 месяцев согласно списку (приложение № 5).

2. Установить начало учебного года по программам высшего образования 

и программе среднего профессионального образования с 1 сентября 2022 г.

3. Выдать в установленном порядке зачетные книжки 

нижепоименованному в приложениях переменному составу.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник академии И.А. Малый



Приложение № 1 

к приказу Ивановской 
пожарно-спасательной академии 

ГПС МЧС России 

от ( / 0 , 3

Список лиц, зачисленных на 1 курс 

на обучение по образовательной программе высшего образования 

по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета по направлению подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность

(профиль Пожарная безопасность)

№ Ф И О

1 Абрамов Сергей Игоревич

2 Агазарян Смбат Самвелович

3 Амягин Никита Владиславович

4 Андриянов Матвей Евгеньевич

5 Архипов Иван Дмитриевич

6 Ашрафзян Тимур Рашидович

7 Бандин Владислав Вячеславович

8 Бекмурзиев М ухьамад Адамович

9 Биякаев Ш амиль Хадисович

10 Бондарь Дмитрий Александрович

11 Бузмаков Кирилл Леонидович

12 Булатов Артём Александрович

13 Воробьев Никита Ильич

14 Гаджимагомедов Абдулла Габидович

15 Герасин Андрей Валерьевич

16 Голенда Роман Андреевич

17 Горнаков Евгений Александрович

18 Грачев Андрей Сергеевич

19 Гульков Никита Владимирович

20 Гусев Антон Дмитриевич

21 Девятериков Леонид Иванович

22 Денисов Денис Денисович

23 Дзаитов М агомед Мальсагович

24 Диянов Даниил Сергеевич

25 Дрогунов Никита Владимирович

26 Дудоров Александр Алексеевич

27 Еременко Денис Сергеевич

28 Ж аворонков Антон Дмитриевич

29 Ж арков Иван Александрович

30 Задорожный Александр Витальевич



2

№ Ф И О

31 Зайцев Глеб Владиславович

32 Захаров Даниил Владимирович

33 Зинин Вадим Павлович

34 Исляев Салават Яткяревич

35 Казеев Дмитрий Викторович

36 Карасев Алексей Андреевич

37 Кириллов Дмитрий Сергеевич

38 Киселев Илья Леонидович

39 Клименков Кирилл Андреевич

40 Коваленко Дмитрий Дмитриевич

41 Колесников Павел Владимирович

42 Кондрашов Даниил Сергеевич

43 Крыш Станислав Леонидович

44 Кузнецов Иван Андреевич

45 Курбатов Андрей Алексеевич

46 Лесин Илья Евгеньевич

47 Любич Алексей Владимирович

48 М агомадов М алик Хасамбекович

49 Макаренко Дмитрий Владимирович

50 М аточкин Андрей Сергеевич

51 М елузов Вячеслав Сергеевич

52 М иронов Алексей Андреевич

53 М уцольгов М агомед М ухажирович

54 Недилько Илья Андреевич

55 Нелипо Александр Сергеевич

56 Никитенко Ю рий Геннадьевич

57 Новаковский Антон Владимирович

58 Очиров Лиджи Лиджиевич

59 Павленок Артем Романович

60 Павлов Никита Андреевич

61 Петров Роман Г еннадьевич

62 Плюснин Артем Артемович

63 Полонейчик Егор Николаевич

64 Пронин Игорь Иванович

65 Пырков Даниил Валерьевич

66 Радьков Данила Андреевич

67 Романов Никита Алексеевич

68 Рыжанкин Иван Владимирович

69 Рябинин Дмитрий Романович

70 Саблин М аксим Константинович

71 Сапарбаев Иса Бесланович

72 Сармандейкин Иван Николаевич

73 Светлаков Александр Ю рьевич

74 Свиридов Дмитрий Николаевич



3

№ Ф И О

75 Семин Вадим Олегович

76 Ситкин Александр Дмитриевич

77 Скрябин Владислав Евгеньевич

78 Смирнов Иван Евгеньевич

79 Спирянов Артем Александрович

80 Суворов Дмитрий Александрович

81 Сундетбаев Артур Русланович

82 Суходоев Дмитрий Денисович

83 Тимкин Денис Дмитриевич

84 Тихомиров Артём Сергеевич

85 Ткаченко Никита Александрович

86 Ульянов Никита Сергеевич

87 Федотов Денис Владимирович

88 Филынин Семен Александрович

89 Хакимов Фянис Фаргатович

90 Халилов Динар Махмудович

91 Харлов М ихаил Максимович

92 Хусаинов Расул Марсович

93 Хуснуллин Руслан Разилович

94 Черепанов Александр Павлович

95 Ш оров Ислам Азаматович

96 Щ укин Александр Сергеевич

97 Ю нин Данила Александрович

98 Ю рков Кирилл Алексеевич

99 Яхин Раис Джамилевич

Начальник учебно-методического центра В.С. Еловский







Приложение № 3 

к приказу Ивановской 

пожарно-спасательной академии 

ГПС МЧС России 

от dJ?. P-V-etOclot- № ъ & З

Список лиц, зачисленных на 1 курс 

на обучение по образовательной программе высшего образования 

по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета по специальности 40.05.03 Судебная экспертиза 

(специализация Инженерно-технические экспертизы)

№ Ф И О

1 Агапова Софья Михайловна

2 Александрова Вероника Александровна

3 Аргеткин М аксим Геннадьевич

4 Багумян Артур Сароович

5 Власова Ангелина Владимировна

6 Газимагомедов Абдулла Русланович

7 Демина Диана Алексеевна

8 Дзортов Хасан Ильясович

9 Зотова Снежана Евгеньевна

10 Камилов М арат Нариманович

11 Комендантова Дарья Сергеевна

12 Лайпанова Радмила Радмировна

13 Ложкарева Алина Александровна

14 Мирзаев М агомед Ахмеднабиевич

15 М олгачева Дарья Дмитриевна

16 Пшеничный Дмитрий Максимович

17 Смирнов Игорь Владимирович

18 Трифонова Алина Алексеевна

19 Тюмкина Елизавета Александровна

20 Фезлиев Ш амиль Незирович

21 Хапалов Данила Александрович

22 Хватов Алексей Ю рьевич

23 Ш авшин М аксим Игоревич

24 Ш евляков Илья Сергеевич

Начальник учебно-методического центра В.С. Еловский



Приложение № 4 

к приказу Ивановской 
пожарно-спасательной академии 

ГПС МЧС России 

от М Р / - / Ш А  №

Список лиц, зачисленных на 1 курс 

на обучение по образовательной программе высшего образования 

по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета по специальности 40.05.01 Правовое обеспечение национальной 

безопасности (специализация Уголовно-правовая)

№ Ф И О

1. Аверина Екатерина Алексеевна

2. Арефьева Виктория Александровна

3. Балаш ова Алина Андреевна

4. Балтаева Я на Рустемовна

5. Богатырев Тимур Русланович

6. Борисов Кирилл Сергеевич

7. Газизов Тимур Ш амилевич

8. Горшков М аксим Егорович

9. Демчук Антон Алексеевич

10. Еремина Виктория Андреевна

11. Коровенков Артём Максимович

12. Костоев Исмаил Вахаевич

13. Ларин Егор Александрович

14. М амин Владислав Александрович

15. Мунаев Исмаил Илесович

16. М уратова Анастасия Александровна

17. Николаева Александра Николаевна

18. Петров Кирилл Андреевич

19. Потехин Ярослав Сергеевич

20. Пухова Вероника Александровна

21. Сидорин Даниил Владимирович

22. Ф омина Валерия Александровна

23. Фролова М арина Валерьевна

24. Ш арымова Софья М ихайловна

25. Ю супов Сулейман Висханович

Начальник учебно-методического центра В.С. Еловский



Приложение № 5 

к приказу Ивановской 
пожарно-спасательной академии 

ГПС МЧС России 

от

Список лиц, зачисленных на 1 курс

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета по специальности 20.02.04 Пожарная безопасность

№ Ф И О

1 Амбарцумян Грант Русланович

2 Ашурагаев Магомед Седрединович

3 Бакиров Артем Рустемович

4 Веденин Даниил Андреевич

5 Джаруллаев Арсен Магомедович

6 Каверин Антон Сергеевич

7 Кенчешаов Ренат Нурбиевич

8 Лобанев Павел Александрович

9 Лолохоев Абдулахи Тимурович

10 М авлиев Айнур Альмирович

11 М аркин Кирилл Павлович

12 Моисеев Иван Павлович

13 М усаев Ислам Русланович

14 Низамутдинов Инсаф Ильнарович

15 Пыжов Павел Дмитриевич

16 Сидоров Эрик Александрович

17 Спиридонов Артем Александрович

18 Тайметов Валерий Рустамович

19 Тугаев Ислам Рустамович

20 Федоров Александр Сергеевич

21 Чурин М аксим Алексеевич

22 Ш естеров Владислав Сергеевич

23 Ш ихов Иван Павлович

24 Щ еколдин Ю рий Ильич

Начальник учебно-методического центра В.С. Еловский


